
    
 

         REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                   GRAD OMIŠ 
                  Gradsko Vijeće 
 
Klasa: 940-03/24-01/03 
Urbroj: 2181-7-05-02/4-24-06 

Omiš, 26.06. 2024. godine 
 
Temeljem članka 35. i 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (NN 
91/96,137/99, 22/00,73/00, 114/01,79/06, 146/06, 146/08, 38/09, 143/12, 
152/14),  članka 30. Statuta Grada Omiša („Službeni glasnik Grada Omiša“, broj 
04/09, 9/10, 2/13, 10/13, 1/18 i 8/18, 2/21), te sukladno Zakonu o uređivanju 
imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina (NN 80/11, 
144/21) Gradsko vijeće Grada Omiša na sjednici održanoj dana 26.06.2024 godine, 
donosi  
 

ODLUKU  
 

1. Prihvaća se zahtijev društva Vodovod Omiš d.o.o. a radi sklapanja Ugovora o 
osnivanju prava služnosti u svrhu izgradnje i održavanja vodoopskrbne mreže 
naselja Dolac Donji, etapa 2. u odnosu na dijelove nekretnina koje 
predstavljaju nerazvrstanu cestu. 
 

2. Grad Omiš ovom Odlukom osniva pravo služnosti na nekretninama označenim 
kao čest.zem. 233, 2425, 3257, 328, 3260/1, 3260/2, 3264/2, 3264/3, 2448, 
243, 242, 2454 sve položene u k.o. Donji Dolac, a sve kako je označeno na 
elaboratu nepotpunog izvlaštenja (ustanovljivanju prava služnosti ) oznake P- 
2017-22-2  od 13.07. 2017 godine k.o. Donji Dolac.  

 
3. Prava i obveze između Grada Omiša kao vlasnika poslužnih nekretnina i 

trgovačkog društva Vodovod Omiš d.o.o. kao ovlaštenika prava služnosti  

detaljno se uređuju Ugovorom o osnivanju prava služnosti koji je u prilogu ove 
Odluke i njen je sastavni dio.   

 
4. Daje se suglasnost na prijedlog Ugovora o osnivanju prava služnosti iz čl. 3. 

ove Odluke, te se ovlašćuje gradonačelniku Ivo Tomasoviću na sklapanje 
Ugovora o osnivanju (ustanovljavanju) prava služnosti sa Vodovod Omiš d.o.o.  

 
5. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasilu 

Grada Omiša. 
  

 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

 
                                                                        Zvonko Močić, dr.med.,v.r. 


